АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

#9 ИхОевс4-

—
2024г.

|

№ 744
О корректировке Стратегии содиально-экономического

развития города Рязани до 2030 года

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации», постановлением администрации города Рязани

от 10.12.2018 № 4817 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления

мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития города
Рязани», с учетом итогов первого этапа реализации Стратегии социально-экономического

развития города Рязани до 2030 года, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального
образования — городской округ город Рязань, распоряжением администрации города Рязани

от 24.07.2024 № 836-л «О возложении обязанностей», администрация города Рязани

постановляет:
1. Осуществить корректировку Стратегии социально-экономического развития города

Рязани до 2030 года, утвержденной решением Рязанской городской Думы от 21.06.2021
№108-Ш(далее — Стратегия).

2. Управлению—экономического развития администрации—города—Рязани

(Степанов М.А.)
2.1. Координировать деятельность по осуществлению корректировки Стратегии.
2.2. Организовать создание рабочей группы по подготовке проекта изменений

в Стратегию.

2.3. Организовать общественное обсуждение и взаимодействие с заинтересованными
лицами по проекту изменений в Стратегию.

2.4. Подготовить и направить на утверждение в установленном порядке проект решения
Рязанской городской Думыо внесении изменений в Стратегию до 10.12.2024.

3. Структурным подразделениям администрации города Рязани направить в управление

экономического развития администрации города Рязани до 15.08.2024:

2

3.1. Предложения по корректировке основных направлений социально-экономической
политики города Рязани.

3.2. Предложения по корректировке показателей достижения целей  социально-
экономического развития города Рязани.

3.3. Иные предложения по корректировке Стратегии.
4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет у/уу.афпгтп.ти.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

М.Д. Ромодин